[image: image1.bmp]
教办职成〔2016〕342号

河南省教育厅办公室
关于下达2016年度中等职业学校骨干教师
省级培训任务的通知
各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校，各中等职业学校骨干教师省级培训基地：
根据省教育厅等四部门《关于加强河南省中等职业学校“双师型”教师队伍建设的若干意见》（豫教职成〔2014〕8号）精神和《河南省中等职业学校教师培养培训规划（2016-2020年）》要求，为进一步加强我省中等职业学校教师队伍建设，提高专业课教师教学水平及实践能力，提升公共基础课、德育课教师教学及教研素养，2016年我省将继续开展中等职业学校骨干教师省级培训。现就做好有关工作通知如下：

一、培训对象和内容
1.专业课教师培训。培训对象为中等职业学校（不含技工学校,下同）专业课教师，原则上以非“双师型”教师为主，逐步提高“双师型”教师比例，培训内容以专业教学水平和实践技能的提升为主。
2.公共基础课、德育课教师培训。培训对象为中等职业学校语文、数学、英语等公共基础课和德育课教师。培训内容以师德修养、职业教育理念、教学技能、教学研究能力和专业教学指导为主。
二、培训组织和报名
各有关单位要根据《河南省2016年中等职业学校骨干教师省级培训计划分解表（省级培训基地）》（见附件1），严格按计划分配数组织教师参加省级培训。学校应指定专人负责参训教师的组织报名工作，于6月15日至6月24日登录“河南省职业学校教师培训管理系统”（网址：http://px.vae.ha.cn），查看各基地具体培训方案，确定参训教师，并点击“校级报名管理”模块进行报名。学校登录的用户名为“px+学校代码后五位”（学校代码可在河南省职业教育与成人教育网首页中部右侧的‘学校导航’栏目内查询），首次登录默认密码为“px2016”,登录后请及时更改密码。网上报名完成后，学校应及时通知参训教师按时到指定的培训基地参加培训（各专业的培训时间、地点见附件2）。

在各省辖市申请的基础上，经省教育厅审核，确定了2016年度由各省辖市承担的省级培训任务(任务分解表见附件3)。省辖市承担的省级培训任务由各省辖市教育局自行开展，纳入中等职业学校专业骨干教师省级培训整体规划。

三、培训方式和时间
培训采取脱产集中学习的方式进行，包括专题讲座、案例研究、问题讨论、说课评课和实习实训等。专业课教师培训每期时间不少于120学时，其中实习实训时间不少于40学时，公共课和德育课教师培训每期时间不少于60学时。
四、培训经费
培训费（含培训资料费、伙食费、讲课费等）从省级职业教育专项经费中列支，培训教师住宿由培训单位统筹安排，交通费由教师所在学校按规定报销。
由各省辖市承担的省级骨干教师培训，省教育厅将根据培训任务完成情况对各省辖市予以“以奖代补”，省财政奖补资金要全部用于教师培训工作，各省辖市要配套相关培训经费。
五、培训要求
1.加强培训管理。各培训基地要严格按照教育部办公厅、财政部办公厅《职业院校教师素质提高计划中等职业学校专业骨干教师培训项目管理办法》的有关要求，在认真总结往年培训工作的基础上，制定培训计划和具体的培训实施方案，明确培训目标、内容和要求，提高管理水平，确保完成培训任务。为便于参训教师的遴选和报名，请各省辖市、各省级培训基地于6月15日前将具体的培训方案发送至zhiyepx@126.com邮箱。由省辖市承担的省级培训应按照批准后的名额调整培训方案（超额人员培训经费由各省辖市自行配套解决），培训专业的设置应结合各地实际，做好长期规划，尽量避免与省级基地培训专业设置冲突，原则上培训专业设置不得超过3个。各省辖市应首先确保省级基地培训任务的完成，对于省级基地培训报到率低于80%的地市，将取消其下一年度承担的省级骨干教师培训项目的资格。

2.确保培训质量。各培训基地要优先从省内外知名专家和中等职业师资培训专家库成员中遴选授课教师，同时要遴选培训基地及合作企业中水平高、能力和责任心强的优秀教师和专业骨干，共同组成培训师资团队，确保培训质量。要探索中职专业教师培训模式和方式，突出职业教育的实践导向，专业课教师培训基地要与企业密切合作，共同做好企业实践方案，避免培训与企业实践脱节。要认真组织受训教师参加职业资格或职业技能考核，并取得相应的职业资格证书或职业技能等级证书。要做好学员的后勤服务，为学员创造良好学习生活环境。要妥善保存学员考核资料，及时录入学员培训成绩，为实现教师信息大数据管理提供依据。培训期间省教育厅将组织专家组对各省级培训基地和各省辖市省级专业骨干教师培训工作的实施情况进行督导检查，督导检查的结果将作为今后培训任务分配及经费支持的主要依据。
3.严肃培训纪律。所有参加培训的教师均应修满规定的学时，原则上不准请假。对请假超过2天者，不予结业；对报名却无故不参加培训或严重违反培训纪律者，取消该教师5年内参加国家级、省级培训等各类培训的资格。报名学员完成研修任务、经考核合格的，颁发由省教育厅印制的培训登记证书。各培训基地按照30%的比例择优评选优秀学员，由培训基地统一印制并发放优秀学员证书。

教育厅职成教处联系人：任远

联系电话：0371-69691879

省项目办联系人：崔自杰 付玉丽（业务咨询）

联系电话：0371-65900927

附件：1.河南省2016年中等职业学校专业骨干教师省级培训计划分解表（省级培训基地）

2.河南省2016年中等职业学校专业骨干教师省级培训报名时间及地点

3.各省辖市承担的2016年中等职业学校专业骨干教师省级培训任务分解表
2016年6月8日
附件1
河南省2016年中等职业学校专业骨干教师省级培训计划分解表
	培训
基地
	郑州

大学
	河南省工业学校
	河南科技学院
	河南科技大学
	河南省体育运动学校
	河南省工艺美术学校
	河南水利与环境职业学院
	河南省财经学校
	郑州旅游职业学院
	河南省幼儿师范学校
	河南省广播电视大学
	河南省理工中等专业学校
	河南省信息工程学校
	河南省经济管理学校
	河南省信息统计职业学院
	河南机电职业学院
	河南省商务学校
	郑州财税金融职业学院
	合计

	培训
专业
	市场营销
	电子商务
	电子电器应用与维修
	数控技术应用
	计算机应用
	数字媒体技术应用
	计算机动漫与游戏制作
	运动
训练
	美术设计与制作
	网站建 设与管理
	计算机网络技术
	会计
	会计电算化
	酒店 服务 与管理
	旅游 服务 与管理
	学前
教育
	心理
健康
	语文
	汽车运用与维修
	语文
	计算机平面设计
	数学
	数学
	电气运行与控制
	英语
	英语
	德育

	合计
	40
	40
	35
	35
	80
	50
	50
	40
	35
	60
	50
	30
	30
	30
	30
	110
	65
	100
	30
	70
	60
	60
	110
	30
	80
	90
	180
	1620

	郑州
	7
	4
	2
	6
	19
	10
	22
	4
	13
	11
	15
	2
	5
	7
	6
	13
	10
	17
	4
	12
	12
	8
	30
	7
	14
	15
	34

	开封

	2

	2

	1

	2

	1
	1
	1
	2
	1
	6
	2
	2
	1
	2
	1
	2
	2

	2
	3
	3

	洛阳

	1
	1
	3
	6
	6
	2
	1
	7
	5
	3
	1
	4
	1
	6
	3
	6
	1
	6
	3
	5
	9
	2
	7
	7
	7

	平顶山

	2

	2
	1
	5
	3
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	3
	2
	3
	1
	2
	1
	2
	4
	1
	2
	4
	5

	安阳
	2
	2
	2
	2
	3
	1
	2
	5
	1
	2
	3
	1
	1
	2
	1
	5
	1
	5
	1
	2
	3
	4
	9

	5
	6
	10

	鹤壁

	2
	2

	1
	3
	1
	1
	2
	1
	2
	2
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	3
	1

	新乡

	2
	1
	1
	2

	1
	1
	3
	3
	1
	1
	1

	6
	3
	7
	1
	3
	2
	3
	4
	3
	4
	6
	11

	焦作
	2
	1
	2

	3
	2
	2
	2
	1
	1
	3
	1
	1
	1
	2
	9
	2
	6
	2
	6
	4
	2
	4
	1
	5
	5
	4

	濮阳
	2
	3

	2
	1
	1

	1
	3
	1

	1
	10

	2
	1
	1
	1

	1

	2
	1
	3

	许昌
	1
	1
	1
	2
	2

	1
	1

	1
	2
	3
	1

	1
	2
	2
	3
	1
	2

	2
	1

	2
	2
	4

	漯河
	2
	2
	1
	2
	3
	1

	1
	1

	1

	2
	4
	4
	3
	1
	3

	6
	6

	5
	4
	12

	三门峡
	2
	2
	1

	3
	2
	2
	1

	2

	1
	6
	3
	3
	1
	3
	1
	2
	2
	1
	2
	3
	3

	南阳
	2
	2
	2

	10
	3

	1
	1
	8
	2
	3
	3
	5
	3
	9
	4
	8
	2
	5
	6
	6
	3

	4
	5
	7

	商丘
	2
	1

	2
	1

	1
	1

	2
	1

	1
	2
	2
	2
	1

	2
	2

	1
	1
	3

	信阳
	2
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	1

	5
	2
	2
	1

	2
	3
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	3
	2
	1
	1
	4

	周口

	2
	2
	2
	4
	2
	2
	1
	1
	2
	1

	2
	2
	2
	2
	2
	4
	2
	2
	1
	2
	3
	4

	驻马店
	2
	2
	1

	5

	1
	1
	1
	2
	1
	1
	1

	1
	3
	3
	3
	1
	2
	2
	3
	3

	3
	3
	3

	济源
	1
	1

	1
	1
	1

	1

	1
	1

	1
	2
	1

	1
	1
	1

	1
	1
	2

	省直管县
	2
	2
	2
	3
	3

	2
	1
	3

	4
	3
	1
	1
	4
	3
	4
	1
	4
	3
	2
	6
	1
	4
	5
	12

	省属中职学校
	11
	7
	16
	11
	13
	13
	6
	9
	8
	13
	4
	3
	6
	4
	3
	15
	14
	18
	3
	12
	13
	5
	16
	9
	13
	12
	48

（省级培训基地）

附件2
河南省2016年中等职业学校专业骨干教师省级培训报名时间及地点
	培训
基地
	培训专业和人数
	培训时间
	报到时间
	报到地点及联系方式

	郑州

大学
	市场营销（40）
	7月16日
至7月30日
	7月15日
	报到地点：郑州市大学北路25号，郑大宾馆

乘车路线：

1）从火车站西广场乘201 路公交汽车（或从火车站乘4路公交汽车）到大学路桃园路站下车往北50米路东。

2）乘地铁一号线在医学院站B出口出站，沿大学路往南150米路东。

联系人：王全禄

联系电话： 0371-67763050   13939032203

宾馆电话： 0371-67763440（总台）

培训基地专用电子邮箱：wql@zzu.edu.cn

	电子商务（40）

	河南省工业学校
	电子电器应用与维修（35）
	7月4日
至7月23日
	7月3日
	报到地点：郑州市文化路北段78号,河南省工业学校 教学楼501办公室。

乘车路线：1）从火车站6路、966路公交汽车到文化路文劳路或文化路博颂路站下车。
2）乘地铁一号线在紫荆山出站，转乘29路公交车到北环文化路站下车。
联系人：王老师

联系电话：0371—63219005    13598097520

培训基地专用电子邮箱：hngyxxjdx@126.com

	数控技术应用（35）

	河南科技学院
	计算机应用
（80）
	7月18日
至8月5日
	7月17日
	报到地点：新乡市华兰大道东段河南科技学院学术交流中心一楼大厅
乘车路线：1）从火车站乘5 路、55路公交车到新乡医学院站下车；乘出租车费用约20元。
2）从新乡高铁站乘出租车费用约25元
联系人：李老师

联系电话：0373-3040149    15836147270

培训基地专用电子邮箱：zjpxzx3040149@126.com

	河南科技大学
	数字媒体技术应用（50）
	7月11日
至7月29日
	7月10日
	报到地点：河南科技大学开元校区文科1号楼1110房间

乘车路线：火车站乘68路公交车到开元大道龙祥街口下车，步行100米即到，或乘11路公交车到市中心医院站下车，转乘34路到河南科技大学开元校区站。洛阳龙门高铁站可乘28路到开元大道学府街口西站（即河南科技大学德园家属院下车），向西500米即到

联系人：温老师

联系电话：0379-65627580     13837912726

培训基地专用电子邮箱：wenguodong@haust.edu.cn

	计算机动漫与游戏制作（50）

	河南省体育运动学校
	运动训练（40）
	7月13日
至7月30日
	7月13日
	报到地点：郑州市惠济区银河路2号省体校招生办

乘车路线：火车站乘28路，长兴路银河路下车；93路至新柳路金杯路下车。市内61路、219路省体育中心下车，904路（原T4）、B23（原128）综合投资区下车,22路金杯路银河街下车。

联系人：王洪涛

联系电话：13523515665

培训基地专用电子邮箱：252163346@qq.com

	河南省工艺美术学校
	美术设计与制作（35）
	7月5日
至7月22日
	7月4日
	地点：郑州市金水区鑫苑路6号

联系人：杨阳

联系电话：68588996

培训基地专用电子邮箱：gymspxjd@163.com

	河南水利与环境职业学院
	网站建设与管理（60）
	7月4日
至7月20日
	7月3日
	报到地点：郑州市金水区花园路136号河南水利与环境职业学院

乘车路线：火车站乘29、32路公交车到花园路鑫苑路站下车过天桥即到，高铁东站乘地铁1号线到紫荆山站下车转乘29、962、9、909路公交车到花园路鑫苑路站下车过天桥即到

联系人：张军锋

联系电话：0371-65821221   13803990315

培训基地专用电子邮箱：13803990315@163.com

	计算机网络技术（50）

	河南省财经学校
	会计（30）
	7月1日
至7月21日
	6月30日
（全天）
	报到地点：郑州市优胜北路3号河南省财经学校会计系（综合教学楼332）

乘车路线：从火车站乘6、28路；从汽车北站乘63、32路；从汽车西站乘34路；从汽车东站(或火车东站)乘916、603路；从汽车南站乘105、106路公交车到新通桥站下车，沿优胜北路向西300米路北即到。

联系人：于 萌

联系电话：0371-63875160 （办公） 15736722607
培训基地专用电子邮箱：caixiaokj@126.com

	会计电算化（30）

	郑州旅游职业学院
	酒店服务与管理（30）
	7月4日
至7月23日
	7月3日
	报到地点：郑州旅游职业学院继续教育学院（郑州市管城区航海东路豫英路1号）

乘车路线：B1路、B16路、B17路、86路、38路、518路、46路、K812路到“陈家门”下车。

联 系 人：张老师

联系电话：0371—68272112   13937178899

培训基地专用电子邮箱：jxjy1915@163.com

	旅游服务与管理（30）

	河南省幼儿师范学校
	学前教育（110）
	7月4日
至7月20日
	7月3日
	报到地点：锦江快捷酒店（丰产路与经七路交叉口向北100米）酒店前台电话0371——63879968

乘车路线：1）从火车站西广场乘603路公交汽车到二七广场正兴街站下车，换乘32路公交汽车到丰产路经七路下车，向北步行100米。
2）乘地铁一号线在二七广场站F出口出站，换乘沿32路公交汽车到丰产路经七路下车，向北步行100米。
联系人：孙老师

联系电话：0371——63611807    13523421265
培训基地专用电子邮箱：hmsfngbxx@126.com

	河南省广播电视大学
	心理健康（65）
	6月27日
至7月3日
	6月26日
	报到地点：郑州市黄河路124号（黄河路与东明路交叉口向东200米路北），综合楼一楼大厅

乘车路线：1）从火车站乘2路、40路公交车到黄河路与东明路交叉口站下车向东200米路北即到；2）客运新东站：乘47路公交车到胸科医院下车，沿姚寨路向北步行300米，左拐即到。
联系人：郑老师 13849073335    杨老师  15937192138

培训基地专用电子邮箱：hnddpxxy@126.com

	河南省理工中等专业学校
	语文（100）
	6月26日
至7月2日
	6月25日
	报到地址：郑州市茂花路6号河南省理工学校7号楼三楼会议室。

乘车路线：从火车站乘29、32路公交车；客运总站、南站乘62路公交车；其他方向乘B11、9、75、77、92、909路公交车到老汽车北站（现花园路鑫苑路站）下车，向北200米过人行天桥，下天桥再向北100米到茂花路再向西500米即到。

联系电话：

翟  萍 13653868022   0371-67264676 （语文）

郑延武 13937110843   0371-67264618 （汽修）

培训联系邮箱：115308698@qq.com（语文）；69443934@qq.com（汽修）

	汽车运用与维修（30）
	6月26日
至7月10日
	6月25日

	河南省信息工程学校
	计算机平面设计（60）
	7月3日
至7月18日
	7月2日

下午
	报到地点：郑州市金水区鑫苑路10号河南信息工程学校八角楼二楼多媒体教室。

乘车路线：火车站乘21路公交车到枣庄站下，东风渠对面。

联系人：杨波0371-65853327/13733868266

邮箱：hzx3320@sina.com

	语文（70）
	7月3日
至7月10日

	河南省经济管理学校
	数学（60）
	7月12日
至7月19日
	7月11日
	报到地点：河南省南阳市高新区，河南省经济管理学校行政楼202室

乘车路线：从火车站(长途汽车中心站)乘3路或9路公交车到“信臣路七里园站”下车向北直行300米路西（学校东门）即到。

联系人：梁玉建

联系电话：0377-62080532、13949368325

培训基地专用电子邮箱：jgxpx2016@126.com

	河南省信息统计职业学院
	数学（110）
	7月2日
至7月9日
	7月1日
	报到地点：商城饭店（金水东路125号 郑州贸易中心栈院内）

乘车路线： 1）从火车站可乘2路、26路、65路公共汽车，1号地铁线。

2路、65路到中医学院第三附属医院站下车，沿金水路向东200米过金水河桥路南。26路汽车到燕庄站下车向西100米路南。

1号地铁线到燕庄C站出口路南。

2）从长途客运总站乘36路公共汽车到火车站换乘2路、26路、65路公共汽车,1号地铁线。

3）从长途客运东站乘916路公共汽车到民航大酒店，往回走沿金水路向东300米过金水河桥路南。。

4）从长途客运北站乘2路公共汽车到中医学院第三附属医院。

5）从长途客运西站乘24路到火车站换乘2、26路公共汽车,1号地铁线。

6）从京广长途汽车站乘1路到火车站换乘2、26路公共汽车,1号地铁线。

商城饭店前台电话：0371—66761899、66761900。

联系人：吕老师
联系电话：0371—86630098  13526681507
培训基地专用电子邮箱：3104576@qq.com

	河南机电职业学院
	英语（80）
	7月11日
至7月18日
	7月10日
	报到地点：郑州南大学城郑新快速路与泰山路交叉口西200米路南 河南机电职业学院继续教育学院

乘车路线：在郑州火车站东南角天隆商贸城西侧乘坐567路公交车到终点站下车即到，或者在郑州新南站乘坐郑新快速公交到泰山路下车往西200米即到学院北大门。

联系人：台畅

联系电话：0371-85901064；13526615578；13343816107

培训基地专用电子邮箱：86468807@qq.com

	电气运行与控制（30）
	7月11日
至7月28日
	7月10日

	河南省商务学校
	英语（90）
	6月27
至7月4日
	6月26日
	报到地点：郑州市博颂路6号（信息学院路与博颂路口向西200米路南），河南省商务学校综合楼410室

乘车路线：1.火车站乘6路到省工业学校下车，向西800米；乘8路、29路到北环洛阳路站下车向南500米；2.客运总站乘K906路到丰庆路与博颂路站下车向东800米即到。
联系人：张老师
；王老师；朱老师
联系电话：17698071297；18638233623；15639915318

培训基地专用电子邮箱：sxggjspx@126.com

	郑州财税金融职业学院
	德育（180）
	7月4日
至7月10日
	7月3日
	报到地点：郑州财税金融职业学院1号楼307室。

乘车路线：火车站乘38路到橡树玫瑰城下车向东400米即到；郑州市第三人民医院乘323路到财税学校即到。

联系人：张小丽   王莹  邱启光

联系电话：张老师 13783444365  王老师：13838265201 邱老师：18336334296

培训基地专用电子邮箱：zhangxiaoli8104@163.com

附件3

各省辖市承担的2016年中等职业学校专业

骨干教师省级培训任务分解表
	省辖市
	培训人数
	省辖市
	培训人数

	开封市
	80
	洛阳市
	80

	新乡市
	70
	安阳市
	100

	平顶山市
	140
	鹤壁市
	120

	焦作市
	140
	濮阳市
	110

	许昌市
	100
	漯河市
	90

	三门峡市
	70
	商丘市
	90

	周口市
	150
	南阳市
	140

	信阳市
	180
	驻马店市
	140

	济源市
	90

	总计
	1890

  河南省教育厅办公室                2016年6月8日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 6 —